
別紙１

契約件名

品　目 規 　格 単位 数量 官給場所 備考（製造番号）

標体 L-3 基 1 浦添浮標置場 115004

標体 L-2 基 1 〃 114014

標体 L-1 基 1 〃 113121

標体 L-1 基 1 〃 113074

標体 L-1 基 1 〃 113103

標体 L-1 基 1 〃 113107

LED浮標用灯器 Ⅲ型白PＨD 式 1 〃 2728

LED浮標用灯器 Ⅲ型白PＨD 式 1 〃 24225

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤PＨD 式 1 〃 24226

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤PＨD 式 1 〃 24223

LED浮標用灯器 Ⅱ型緑PＨD 式 1 〃 24224

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤PＨD 式 1 〃 2715

鉄鎖 38φ m 110 〃

鉄鎖 32φ m 150 〃

水中接続具 三ツ目環32φ＊14m 房 2 〃

水中接続具 三ツ目環30φ＊12m 房 4 〃

水中接続具 転環　38φ 個 2 〃

水中接続具 転環　32φ 個 4 〃

水中接続具 接環　38φ 個 16 〃

水中接続具 接環　32φ 個 23 〃

沈錘 S8t 個 1 〃

沈錘 S6t 個 1 〃

沈錘 RC12t 個 2 〃

沈錘 RC8t 個 3 〃

沈錘 RC6t 個 1 〃

蓄電池 MSE150Ah　6個/式 式 6 〃

頭標 円錐Ⅱ 個 1 〃

頭標 円錐Ⅰ 個 3 〃

頭標 円筒Ⅰ 個 1 〃

頭標 球Ⅰ 個 1 〃

頭標取付金具 標準型（1個用） 組 6 〃

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ 20W 面 15 〃

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器 個 6 〃 灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱 個 6 〃 灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

ﾚｰﾀﾞｰﾚﾌﾚｸﾀｰ 個 1 〃

灯火監視装置 KUD－1C 式 6 〃

官 給 品 等 内 訳 書

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事



別紙２

【既設】

北緯 東経 型式 番号
沈錘

接続用
三ツ目環 転環 接環 型式 番号

太陽電池
20W

制御
装置

中継
端子箱

伊江島東方灯浮標 26-42-33.5 127-50-30.0 砂 26 黒黄横帯 Q(3)10S 群急閃白光  毎１０秒に３急閃光 L-3 115002 38φ×50m 38φ×5m 32φ×14m 1房 38φ×1個 38φ×8個 Ⅲ型白 1895 MSE150×6個 2 1 1 SR - - ○ -

伊江港灯浮標 26-41-48.8 127-48-15.1 サンゴ 25 赤白縦縞 Mｏ(A)8S モールス符号白光  毎８秒にＡ（・－） L-2 114024 38φ×50m 38φ×5m 32φ×14m 1房 38φ×1個 38φ×8個 Ⅲ型白 2253 MSE150×6個 4 1 1 - - - ○ -

渡久地港第四号灯浮標 26-39-32.8 127-52-16.3 砂 19 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113113 32φ×50m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型赤 0673 MSE150×6個 2 1 1 - - - ○ -

渡久地港第八号灯浮標 26-39-39.3 127-52-40.3 サンゴ 15 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113072 32φ×25m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×5個 Ⅱ型赤 0789 MSE150×6個 2 1 1 - - - - -

渡久地港第九号灯浮標 26-39-49.6 127-52-47.7 砂 18 緑 FlG3S 単閃緑光　毎３秒に１閃光 L-1 113069 32φ×37.5m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型緑 19100 MSE150×6個 1 1 1 - - - - -

渡久地港第十号灯浮標 26-39-46.3 127-52-51.9 サンゴ 18 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113045 32φ×37.5m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型赤 19101 MSE150×6個 2 1 1 - - - - -

L-3 1基 32φ×14m  2房 38φ×2個 38φ×16個 S15t ×0 Ⅱ型赤 ×3 MSE150×6個 6式 円錐Ⅰ 3個 ×13面 ×6個 ×6個 ×1個 外付 ×0個 ×3個 ×0式

L-2 1基 30φ×12m  4房 32φ×4個 32φ×23個 S12t ×0 Ⅱ型赤PＨD ×0 MSE200×6個 式 円錐Ⅰ(SUS) 0個 内蔵 ×0個

L-1 4基 S10t ×0 Ⅱ型緑 ×1 円錐Ⅱ 1個

L-U 0基 S8t ×1 Ⅱ型緑PＨD ×0 円筒Ⅰ 1個

U-C 0基 S6t ×1 Ⅲ型赤 ×0 円筒Ⅰ(SUS) 0個

U-H 0基 S4t ×0 Ⅲ型赤PＨD ×0 球Ⅰ 1個

RC14t ×0 Ⅲ型緑 ×0 球Ⅰ(SUS) 0個

RC12t ×2 Ⅲ型緑PＨD ×0 球Ⅲ 0個

RC10t ×0 Ⅲ型白 ×2

RC8t ×3 Ⅲ型白PＨD ×0

RC6t ×1

RC4t ×0

注）　頭標は、取付金具を含む。

【交換後】 （凡例　　同：既設に同じ）

北緯 東経 型式 番号
沈錘

接続用
三ツ目環 転環 接環 型式 番号

太陽電池
20W

制御
装置

中継
端子箱

伊江島東方灯浮標 26-42-33.5 127-50-30.0 砂 26 黒黄横帯 Q(3)10S 群急閃白光  毎１０秒に３急閃光 L-3 115004 38φ×50m 38φ×5m 32φ×14m 1房 38φ×1個 38φ×8個 Ⅲ型白PＨD 2728 MSE150×6個 3 1 1 SR - - ○ 〇

伊江港灯浮標 26-41-48.8 127-48-15.1 サンゴ 25 赤白縦縞 Mｏ(A)8S モールス符号白光  毎８秒にＡ（・－） L-2 114014 38φ×50m 38φ×5m 32φ×14m 1房 38φ×1個 38φ×8個 Ⅲ型白PＨD 24225 MSE150×6個 4 1 1 - - - ○ 〇

渡久地港第四号灯浮標 26-39-32.8 127-52-16.3 砂 19 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113121 32φ×50m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型赤PＨD 24226 MSE150×6個 2 1 1 - - - - 〇

渡久地港第八号灯浮標 26-39-39.3 127-52-40.3 サンゴ 15 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113074 32φ×25m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×5個 Ⅱ型赤PＨD 24223 MSE150×6個 2 1 1 - - - - 〇

渡久地港第九号灯浮標 26-39-49.6 127-52-47.7 砂 18 緑 FlG3S 単閃緑光　毎３秒に１閃光 L-1 113103 32φ×37.5m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型緑PＨD 24224 MSE150×6個 2 1 1 - - - ○ 〇

渡久地港第十号灯浮標 26-39-46.3 127-52-51.9 サンゴ 18 赤 FlR3S 単閃赤光　毎３秒に１閃光 L-1 113107 32φ×37.5m - 30φ×12m 1房 32φ×1個 32φ×6個 Ⅱ型赤PＨD 2715 MSE150×6個 2 1 1 - - - ○ 〇

L-3 1基 32φ×14m  2房 38φ×2個 38φ×16個 S15t ×0 Ⅱ型赤 ×0 MSE150×6個 6式 円錐Ⅰ 3個 ×15面 ×6個 ×6個 ×1個 外付 ×0個 ×4個 ×6式

L-2 1基 30φ×12m  4房 32φ×4個 32φ×23個 S12t ×0 Ⅱ型赤PＨD ×3 MSE200×6個 式 円錐Ⅰ(SUS) 0個 内蔵 ×0個

L-1 4基 S10t ×0 Ⅱ型緑 ×0 円錐Ⅱ 1個

L-U 0基 S8t ×1 Ⅱ型緑PＨD ×1 円筒Ⅰ 1個

U-C 0基 S6t ×1 Ⅲ型赤 ×0 円筒Ⅰ(SUS) 0個

U-H 0基 S4t ×0 Ⅲ型赤PＨD ×0 球Ⅰ 1個

RC14t ×0 Ⅲ型緑 ×0 球Ⅰ(SUS) 0個

RC12t ×2 Ⅲ型緑PＨD ×0 球Ⅲ 0個

RC10t ×0 Ⅲ型白 ×0

RC8t ×3 Ⅲ型白PＨD ×2

RC6t ×1

RC4t ×0

注）　頭標は、取付金具を含む。

区
分

標識名
位　　置

水
深

底
質

設置合計

ﾚｰﾀﾞｰ
ﾚﾌﾚｸﾀｰ

標　　体
塗色

鉄鎖

設置

RC8t RC6t

沈　錘(個)

32φ×150.0m

灯質

球Ⅰ

RC12t×2(1個は再使用） 円錐Ⅱ

38φ×110.0m

RC8t

区
分

標識名
位　　置

水
深

底
質

撤去

灯火
監視
装置

電池
(個)

頭標
灯浮標用ｿｰﾗ-ｼｽﾃﾑ

中央筒閉
塞蓋有

RC8tRC6t 球Ⅰ

RC12tRC12t 円錐Ⅱ

同期点
滅装置

38φ×110.0m

32φ×150.0m

水　中　接　続　具 灯　器

RC8t

交換工事使用機材一覧

灯　器
頭標塗色

標　　体 水　中　接　続　具鉄鎖
沈　錘(個)

電池
(個)

灯質

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

同期点
滅装置

灯浮標用ｿｰﾗ-ｼｽﾃﾑ
ﾚｰﾀﾞｰ

ﾚﾌﾚｸﾀｰ

円錐Ⅰ

円錐Ⅰ

灯火
監視
装置

中央筒閉
塞蓋取外

RC8t 円錐Ⅰ

円錐Ⅰ

S8t

S8t 円錐Ⅰ

S6t 円筒Ⅰ

RC8t 円錐Ⅰ

S6t 円筒Ⅰ



別紙３

契約件名

品　目 規 　格 単位 数量 返納場所 備考（製造番号）

標体 L-3 基 1 浦添浮標置場 115002

標体 L-2 基 1 〃 114024

標体 L-1 基 1 〃 113113

標体 L-1 基 1 〃 113072

標体 L-1 基 1 〃 113069

標体 L-1 基 1 〃 113045

LED浮標用灯器 Ⅲ型白 式 1 〃 1895

LED浮標用灯器 Ⅲ型白 式 1 〃 2253

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤 式 1 〃 0673

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤 式 1 〃 0789

LED浮標用灯器 Ⅱ型緑 式 1 〃 19100

LED浮標用灯器 Ⅱ型赤 式 1 〃 19101

鉄鎖 38φ m 110 〃

鉄鎖 32φ m 150 〃

水中接続具 三ツ目環32φ＊14m 房 2 〃

水中接続具 三ツ目環30φ＊12m 房 4 〃

水中接続具 転環　38φ 個 2 〃

水中接続具 転環　32φ 個 4 〃

水中接続具 接環　38φ 個 16 〃

水中接続具 接環　32φ 個 23 〃

沈錘 S8t 個 1 〃

沈錘 S6t 個 1 〃

沈錘 RC12t 個 1 〃

沈錘 RC8t 個 3 〃

沈錘 RC6t 個 1 〃

蓄電池 MSE150Ah　6個/式 式 6 〃

頭標 円錐Ⅱ 個 1 〃

頭標 円錐Ⅰ 個 3 〃

頭標 円筒Ⅰ 個 1 〃

頭標 球Ⅰ 個 1 〃

頭標取付金具 標準型（1個用） 組 6 〃

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ 20W 面 13 〃

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器 個 6 〃

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱 個 6 〃

ﾚｰﾀﾞｰﾚﾌﾚｸﾀｰ 個 1 〃

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

発 生 材 等 内 訳 書
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図番： ９（電線製作図）

灯器～制御器
中継端子箱～制御

器

伊江島東方灯浮標 L-3 115004 ３個一体型×２ 10m×１本＝10.0m 9m×１本＝9.0m 7m×1本＝7.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×4本＝2.0m 7m×１本＝7.0m

伊江港灯浮標 L-2 114014 ６個一体型×１ 10m×１本＝10.0m 9m×１本＝9.0m 7m×1本＝7.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×5本＝2.5m -

渡久地港第四号灯浮標 L-1 113121 ３個一体型×２ 9m×１本＝9.0m 8m×１本＝8.0m 6m×1本＝6.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×4本＝2.0m 6m×１本＝6.0m

渡久地港第八号灯浮標 L-1 113074 ３個一体型×２ 9m×１本＝9.0m 8m×１本＝8.0m 6m×1本＝6.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×4本＝2.0m 6m×１本＝6.0m

渡久地港第九号灯浮標 L-1 113103 ６個一体型×１ 9m×１本＝9.0m 8m×１本＝8.0m 6m×1本＝6.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×5本＝2.5m -

渡久地港第十号灯浮標 L-1 113107 ６個一体型×１ 9m×１本＝9.0m 8m×１本＝8.0m 6m×1本＝6.0m 3m×1本＝3.0m 0.5m×5本＝2.5m -

合　　　計

標   体

制御器～蓄電池

2PNCT2mm2－2C

106.0m 88.5m

標識名

交換工事施工内訳書

備考
蓄電池～蓄電池

2PNCT5.5mm2-1C

電源線

型式 番号 蓄電池ラック



工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

伊江島

流球中ノ瀬

伊江港

伊江港

QW(3)10s

MoW(A)8s

伊江島東方

伊江島東方灯浮標（全交換）

伊江港灯浮標（全交換）

水道管

伊江島

水納島

栗国島
名護

名護湾

残波岬

金武湾渡名喜島 沖　縄　島　　　
嘉手納

伊計島
慶伊瀬島 宜野湾

中城湾座間味島 津堅島那覇港
前島

屋嘉比島
知名埼糸満渡嘉敷島

慶良間列島
喜屋武岬

辺戸岬

施工箇所

位置図　S=1/500,000

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 １位置図・灯浮標配置図 1/50,000

0 1,000m

Ｓ＝１／５０，０００

令和６年度 知念 23令和６年10月



工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

伊江島

水納島

栗国島
名護

名護湾

残波岬

金武湾渡名喜島 沖　縄　島　　　
嘉手納

伊計島
慶伊瀬島 宜野湾

中城湾座間味島 津堅島那覇港
前島

屋嘉比島
知名埼糸満渡嘉敷島

慶良間列島
喜屋武岬

辺戸岬

施工箇所

位置図　S=1/500,000

瀬底島

ウリヤ瀬

ヌハン瀬

ヤッカイ礁

ヌルン瀬

内ヤッカイ礁
NO１0

FlR3s

NO2

NO1
Fl(2)G6s

Fl(2)R6s

NO4
FlR3s

NO5
FlG3s

NO１

FlR3s

NO8

NO9
FlG3s

渡久地港
★

★

NO2

FlG(2)6s

0
海図№２４０

渡久地港第四号灯浮標（全交換）

渡久地港第八号灯浮標（全交換）

渡久地港第九号灯浮標（全交換）

渡久地港第十号灯浮標（全交換）

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 ２

1,000m

Ｓ＝１／２０，０００

位置図・灯浮標配置図 1/20,000令和６年度 知念 23令和６年10月



工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 ３

引 揚 げ 標 体 設 置 標 体

W.L.

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器 灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

W.L.

標体（　同　）

接環(　同　)

三ッ目環(　同　)

接環(　同　)

転環(　同　)

接環(　同　)

鉄鎖(　同　)

蓄電池　同

下

上

下

上
接環(　同　)

底質：　同

喫水線

沈　錘 沈　錘沈　錘 沈　錘

鉄鎖(　同　)

接環(　同　)

鉄鎖(　同　)

同 同

標体（Ｌ－３）

RC  12t RC  12t

接環(38φ)

接環(38φ)

三ッ目環(32φ×14m)

接環(38φ)

転環(38φ)

接環(38φ)

鉄鎖(38φ×25m)　下

鉄鎖(38φ×25m)　上

接環(38φ)

伊 江 島 東 方 灯 浮 標 碇 置 図

　（伊江島東方灯浮標）

伊 江 島

東 東
伊 江 島

中心筒蓋取り外し

底質：砂 　　　水深：26m

碇置図
知念

葉数

令和６年度 1/100 23

１１５００２ １１５００４

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱 灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

中心筒蓋取り付け

灯火監視装置

通信用空中線

蓄電池　MSE150×６個
蓄電池ラック　３個一体型×２

鉄鎖(38φ×５m)

蓄電池ラック　３個一体型×２

頭標　円錐Ⅱ型

頭標取付金具　２個用

LED浮標用灯器（Ⅲ型白）

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×２面　鳥除金物付

頭標　同 

頭標取付金具　同

LED浮標用灯器（　同　)

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×３面　鳥除金物付

令和６年10月



鉄鎖(38φ×25m)　上

伊 江 港 灯 浮 標 碇 置 図

中心筒蓋取り外し

接環(　同　)

転環(　同　)

接環(　同　)

三ッ目環(　同　)

接環(　同　)

接環(　同　)

蓄電池　　同

頭標取付金物　同

頭標　同

標体（　同　）

下

上
接環(38φ)

下

上

LED浮標用灯器（Ⅲ型白）

頭標　球Ⅰ型

接環(38φ)

W.L.

標体（Ｌ－２）

W.L.

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器
喫水線

設 置 標 体引 揚 げ 標 体

工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

伊江港 伊江港

同

鉄鎖(　同　)　下鉄鎖(38φ×25m)　下

沈　錘 沈　錘沈　錘

接環(38φ)

沈　錘

RC  6t 同

鉄鎖(　同　)　上

三ッ目環(32φ×14m)

接環(38φ)

転環(38φ)

接環(38φ)

接環(　同　)

鉄鎖(　同　)

中心筒蓋取り付け

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　同

LED浮標用灯器　同

４

底質：サンゴ 　水深：25m RC 8t

令和６年度
碇置図

1/100 知念

葉数

23

蓄電池ラック　６個一体型×１

１１４０２４

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

１１４０１４

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×４面　鳥除金物付

頭標取付金物　１個用

蓄電池　MSE150×６個
蓄電池ラック　３個一体型×２

鉄鎖(38φ×５m)

灯火監視装置

通信用空中線

（伊江港灯浮標） 令和６年10月



工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

渡 久 地 港 第 四 号 灯 浮 標 碇 置 図

５令和６年度
碇置図

（渡久地港第四号灯浮標） 知念1/100 23

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

W.L.

設 置 標 体

喫水線

蓄電池　同

接環(　同　)

沈　錘

渡久地

４

上

下

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

蓄電池ラック　３個一体型×２

沈　錘

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

接環(32φ)

W.L.

渡久地

４

上

下

引 揚 げ 標 体

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

蓄電池　MSE150×６個
蓄電池ラック　３個一体型×２

頭標　円錐Ⅰ型 頭標　同

頭標取付金具　同頭標取付金具　１個用

LED浮標用灯器（Ⅱ型赤） LED浮標用灯器（　同　）

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×２面　鳥除金物付 太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　同

中心筒蓋取り外し

標体（　同　）標体（Ｌ－１）

１１３１２１１１３１１３

接環(32φ) 接環(　同　)

鉄鎖(32φ×25m)鉄鎖(32φ×25m)　下 鉄鎖(　同　)　下

接環(32φ) 接環(　同　)

三ッ目環(30φ×12m) 三ッ目環(　同　)

接環(　同　)接環(32φ)

転環(32φ) 転環(　同　)

接環(　同　)接環(32φ)

底質：砂 　水深：19m 底質：　同S 8t 同

令和６年10月

鉄鎖(　同　)　上鉄鎖(32φ×25m)　上



工事名称

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

W.L.

設 置 標 体

喫水線

標体（　同　）

底質：　同

沈　錘

接環(32φ)

頭標　円錐Ⅰ型

標体（Ｌ－１）

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

接環(32φ)

W.L.

LED浮標用灯器（Ⅱ型赤）

接環(32φ)

転環(32φ)

接環(32φ)

三ッ目環(30φ×12m)

鉄鎖(32φ×25m) 鉄鎖(　同　)

接環(　同　)

三ッ目環(　同　)

接環(　同　)

転環(　同　)

接環(　同　)

接環(　同　)

頭標取付金具　同

頭標　同

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　同

沈　錘

同

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

８
渡久地

８
渡久地

渡 久 地 港 第 八 号 灯 浮 標 碇 置 図

（渡久地港第八号灯浮標）

LED浮標用灯器（　同　）

６

RC 8t底質：サンゴ 　水深：15m

令和６年度 知念
碇置図

231/100

頭標取付金具　１個用

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×２面　鳥除金物付

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

１１３０７２ １１３０７４

蓄電池　同

蓄電池ラック　３個一体型×２

通信用空中線

灯火監視装置

蓄電池　MSE150×６個
蓄電池ラック　６個一体型×１

令和６年10月



沈　錘

上

下

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

W.L.

三ッ目環(　同　)

接環(　同　)

転環(　同　)

底質：　同

接環(　同　)

接環(　同　)

接環(　同　)

標体（　同　）

接環(　同　)

同

頭標　同

頭標取付金具　同

渡久地

９

LED浮標用灯器（　同　)

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

蓄電池　同

蓄電池ラック　６個一体型×１

１１３１０３

通信用空中線

灯火監視装置

中心筒蓋取り付け

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×２面　鳥除金物付

工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

1/100伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

引 揚 げ 標 体 設 置 標 体

接環(32φ)

転環(32φ)

接環(32φ)

三ッ目環(30φ×12m)

接環(32φ)

沈　錘

接環(32φ)

鉄鎖(32φ×25m)　下

下

上
接環(32φ)

W.L.

標体（Ｌ－１）

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

LED浮標用灯器（Ⅱ型緑）

鉄鎖(32φ×12.5m)　上

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×1面　鳥除金物付

渡久地

渡 久 地 港 第 九 号 灯 浮 標 碇 置 図

９

７

S 6t底質：砂 　水深：18m

令和６年度 知念（渡久地港第九号灯浮標）

碇置図
23

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

蓄電池ラック　３個一体型×２

１１３０６９

頭標　円筒Ⅰ型

頭標取付金具　１個用

蓄電池　MSE150×６個

令和６年10月

鉄鎖(32φ×12.5m)　下

鉄鎖(32φ×25m)　上



工事名称

標体等交換の部

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

A4 第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 番号葉数

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

W.L.

設 置 標 体

喫水線

標体（　同　）

蓄電池　同

底質：　同

沈　錘

接環(32φ)

頭標　円錐Ⅰ型

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器

接環(32φ)

W.L.

LED浮標用灯器（Ⅱ型赤）

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　20W×2面　鳥除金物付

接環(32φ)

転環(32φ)

接環(32φ)

三ッ目環(30φ×12m)

鉄鎖(32φ×25m)

接環(　同　)

三ッ目環(　同　)

接環(　同　)

転環(　同　)

接環(　同　)

接環(　同　)

頭標取付金具　同

頭標　同

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ　同

沈　錘

同

渡久地 渡久地

1010

渡 久 地 港 第 十 号 灯 浮 標 碇 置 図

鉄鎖(32φ×12.5m)　上

８

RC 8t底質：サンゴ 　水深：18m

LED浮標用灯器（　同　）

標体（Ｌ－１）

令和６年度 知念
碇置図

（渡久地港第十号灯浮標） 23

灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱灯浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱

蓄電池ラック　６個一体型×１蓄電池ラック　３個一体型×２

１１３０４５ １１３１０７

蓄電池　MSE150×６個

通信用空中線

灯火監視装置

頭標取付金具　１個用

1/100

中心筒蓋取り付け

令和６年10月

鉄鎖(32φ×25m)　下 鉄鎖(32φ×12.5m)　下

鉄鎖(32φ×25m)　上



区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 葉数

丸型圧着端子（Ｒ型）

(5.5-10)

被覆線を絶縁ビニールテープで保護巻きする。

制御弁式据置鉛蓄電池側制御器側（灯浮標ソーラーシステム）

丸型圧着端子（Ｒ型）

(5.5－5)

１　電源線の取付は、極性に注意し行う。

70mm

制御器側 ＬＥＤ浮標用灯器側

100mm

キャブタイヤケーブル

(2PNCT2mm2－2C)両端圧着端子付

100mm

キャブタイヤケーブル

(2PNCT5.5mm2-1C)両端圧着端子付　１標識に２本

白被覆線を白色、黒被覆線を黒色の

絶縁ビニールテープで保護巻きする。

丸型圧着端子（Ｒ型）

(2-M4)

丸型圧着端子（Ｒ型）

(2-M4)

50mm 50mm

丸型圧着端子（Ｒ型） 丸型圧着端子（Ｒ型）

被覆線を絶縁ビニールテープで保護巻きする。

制御弁式据置鉛蓄電池側 制御弁式据置鉛蓄電池側

(5.5-10) (5.5-10)

キャブタイヤケーブル

(2PNCT5.5mm2-1C)両端圧着端子付

制御弁式据置鉛蓄電池－制御弁式据置鉛蓄電池

電 源 線 製 作 図

３　ＬＥＤ浮標用灯器、中継端子箱、標体内部への結線は電線貫通金物を使用する。

４　各電線貫通金物は、海水等が浸入しないようコーキングを行う。

　　テープで保護巻きし、その上からコーキングを施す。

　　しておく。

２　電源線の固定は電線取付金具・電線クリップ等を使用し堅固に取付する。

５　配線完了の後、監督職員による確認を実施するまでは制御器の電源を「断」と

６　監督職員による配線確認実施後、中継端子箱にあっては、蓋の外周をビニール

中継端子箱－制御器（灯浮標用ソーラーシステム）－ＬＥＤ浮標用灯器

制御器（灯浮標用ソーラーシステム）－制御弁式据置鉛蓄電池

７　引揚標体の電源線の取外しを行う。

８　電源線取外後の電線引出金物は、雨水等が浸入しないようビニールテープ等で

　　保護巻きする。

A4電気通信工の部 電源線製作図 No Scale

工事名称

製作長さ等については、別紙４のとおり

製作数量については、別紙４のとおり

製作数量については、別紙４のとおり

番号

令和６年度 知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 ９23令和６年10月



＋

MAINGPS機器
1～3

区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 葉数工事名称

No Scale

番号

電気通信工の部 A4令和６年度 機器間配線図 知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 1023

標体外部

標体内部

白白 黒 黒

灯浮標ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器【官給】

対象標識一覧

制御器
浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

制御器

制御器

浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

太陽電池
ﾓｼﾞｭｰﾙ

制御器

標 識 名 灯 器 制 御 器 端 子 箱 蓄 電 池

1個

1個

1個 MSE150×6個

MSE150×6個

MSE150×6個

LEDⅡ型赤PHD

同期点滅装置 灯火監視装置

伊江島東方灯浮標

伊江港灯浮標

渡久地港第四号灯浮標

渡久地港第八号灯浮標

渡久地港第九号灯浮標

渡久地港第十号灯浮標

LEDⅡ型赤PHD

LEDⅡ型赤PHD

LEDⅡ型緑PHD
制御器

浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

制御器
浮標用ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ

1個

1個

1個

MSE150×6個

MSE150×6個

MSE150×6個

20W×3面LEDⅢ型白PHD

LEDⅢ型白PHD 20W×4面

20W×2面

20W×2面

20W×2面

20W×2面

KUD-1C

KUD-1C

KUD-1C

KUD-1C

KUD-1C

KUD-1C

を確認すること。

結線確認後、監督職員の指示に従い通電し、動作試験を実施し正常に機能すること機 器 間 配 線 図
各端子への接続は、確実に実施すること。

N1

C

R2

R1

－＋ ２１ ４３

出力A1

A2

A3

ＬＥＤ浮標用灯器【官給】

灯浮標ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ端子箱【官給】

太陽電池１

太陽電池２

太陽電池３

太陽電池４

＋
－ －

＋
－
＋
－
＋
－

＋

－

＋

－

＋

－

＋

－

(ケーブル：2PNCT2sq-2C(付属))

ケーブル(付属)

白

茶

緑
黄

青

赤

灯火監視ユニット

白
黒

A4

＋

2PNCT　2sq×2c

2PNCT　5.5sq×1c
電池間接続線

－ ＋－ ＋－ ＋－ ＋－－＋

2PNCT　5.5sq×１c

【官給】
灯火監視装置（KUD‐1C）

蓄電池(MSE150×6個)【官給】

太陽電池モジュール　２～４面【官給】

＋－ ＋－＋－＋－＋－

蓄電池
温度 接点 電池

警報 太陽 負荷 負荷

ｾﾝｻｰ 出力 入力 ① ②
 ﾗﾝﾌﾟ  ﾗﾝﾌﾟ

電線貫通金物

TB2

TB1

TB1

TB3

灯器
関連

POW

2PNCT　2sq×2c

P
＋

N
－

灯器監視用ｹｰﾌﾞﾙ（付属）

【支給】
灯火監視用電源、

令和６年10月

【支給】

Cellular GNSS

通信用空中線（付属）
灯火監視用
【支給】



図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課

設計 葉数工事名称 番号

A4令和６年度 知念 23

LED浮標用灯器

防護枠

通信用空中線

太陽電池モジュール

灯火監視装置本体
　　　　（KUD-1C）

蓄電池

（L-1 標準図）

システム制御器

梯子

標示板

蓄電池

灯浮標ソーラーシステム制御器

灯浮標ソーラーシステム端子箱

灯浮標ソーラー

【付属品】M8ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ

灯火監視装置取付図

250

25
0

【本体】灯火監視装置

【付属品】取付金具

【既設】取付穴　φ10×4

ビニールテープを巻き、防水処理を施す。
コネクタ部に自己融着絶縁テープ及び

灯ろう取付台

1
30

【付属品】M8ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ

通信用空中線取付図

15
0

【既設】取付穴　φ10×2

【付属品】取付金具

【付属品】通信用空中線

通信用空中線 取付金具
取付金具寸法　縦150mm×横105mm
取付寸法　縦130mm
取付穴　縦10mm、横13㎜×6
取付ボルト　M8 取付ボルト　M8

取付穴　縦10mm、横13㎜×4
取付寸法　縦250mm×横250㎜
取付金具寸法　縦296mm×横280mm
灯火監視装置 取付金具

工事概要

機器接続図に記載する機器等を図示のとおり取付ける。

1．灯ろう取付台の取付穴（既設）に灯火監視装置を取付金具(付属品)にて固定する。

3．マンホール胴壁の電線貫通金物に配線を取付ける。

2．灯ろう取付台の取付穴（既設）に通信用空中線を取付金具(付属品)にて固定する。

4．指定の電線による配線を行い、電線を途中接続してはならない。

5．電線と機器端子との接続は、線径と合った圧着端子を用いて、電気的及び機械的に確実に行ない、

　接続点に張力の加わらないようにする。

6. 屋外に露出するケーブルのコネクタ部分等に防水・防錆処理を施す。

蓄電池

(付属品)

ＬＥＤ浮標用灯器

監視用機器

端子接続

ｺﾈｸﾀ接続

浮体内

制
御
器

機器接続図

ソー

ラー

シ
ス
テ
ム

端子箱

太陽電池
モジュール

取付金具にて固定

通信用空中線
取付金具にて固定

太陽電池モジュール

監視装置本体 LED浮標用灯器

踊場平面図

区分

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 灯火監視装置取付図 No Scale 11資材整備の部

灯
火
監
視
装
置
本
体

通
信
用
空
中
線

(付属品)

標体姿図

浮体内平面図

(付属品)

令和６年10月



6
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4
41

.8

30
0

291

取付要領

　各標体灯ろう台に堅固に取付ける。

※取付け用ボルトナット類を下記のとおり調達する。

　・平座金（SUS304　M16　4個）

　・バネ座金（SUS304　M16　4個）

※電線貫通ソケットは、LED灯器付属品を使用する。

電線貫通ソケット

　・取付ボルト（SUS304　M16×60　4個）

SUS304：M16×60　4組

ＬＥＤ浮標用灯器取付図

Ｌ Ｅ Ｄ 浮 標 用 灯 器 取 付 図

ボルト・ダブルナット

　・ナット（SUS304　M16　8個）

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4LED浮標用灯器取付図 1/10

※交換工事使用機材一覧（別紙３）のとおり、LED浮標用灯器を

工事名称

ＬＥＤ浮標用灯器（Ⅱ型）

資材整備の部

番号

令和６年度

葉数

ＬＥＤ浮標用灯器（Ⅲ型）

知念 23 12伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 令和６年10月



防護枠太陽電池モジュール取付図

取付座

太陽電池ﾓｼﾞｭｰﾙ

太陽電池モジュール
（官給）

5
42

465

鳥除け　SUS304　φ2(附属品)

取　付　要　領　図　　S=1/30
取付座

ボルト・ナット(SUS304　M6×25)４組（付属品使用） 　及び太陽電池架台を標体踊場取付座に堅固に取付ける。

※取り付け用ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ類を下記のとおり調達する。

（調達品等：１面あたり）

・取付ﾎﾞﾙﾄ（SUS304、M8×45、4個）
ボルト・ナット(SUS304　M8×45)４組 ・平座金（SUS304、M8、8個）

・ﾊﾞﾈ座金（SUS304、M8、4個）

・ﾅｯﾄ（SUS304、M8、8個）

太陽電池取付座(SS400　FB-50×6t)

太陽電池モジュール取付図　S=1/10

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4
　太陽電池モジュール取付図
　取付要領図

（太陽電池モジュール取付ボルト用）

2-φ14キリ11

※交換工事使用機材一覧（別紙３）のとおり、太陽電池モジュール

資材整備の部 　図示

番号葉数

太陽電池架台（波除板取付穴あけ加工）

波除板製作取付

令和６年度 知念

工事名称

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 13令和６年10月



区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課
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515

340

背面図正面図側断面図
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太陽電池架台組立図

(SUS304 PL-t1.5)

(SUS304 PL-t1.5)
(SUS304 PL-t1.5)

(SUS304 PL-t1.5)

9
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57.5 100 100 100 100 57.5

518

1.51.5

1
.
5
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518

46
4
.5

4
67

.
5

3

上面平面図 下面平面図

(SUS304 PL-t1.5)

ボルト固定

(SUS304 PL-t1.5)

①

①

②② ③ ③

①

①

② ③ ③ ②

①

③④ ④③ ③ ③④ ④

①②

③
④

※部材①②③④の寸法・材質は、L30×30×3・SUS304。

(SUS304 M6×25 N,W付)
既設太陽電池架台13-φ8キリ

※波除板（SUS304　R-1.5）とする。

波除板取付

波除板取付

波除板取付

波除板取付

波除板取付

波除板取付

　太陽電池架台組立図

工事名称 葉数

資材整備の部

番号

令和６年度 A4　1/10

設計

知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 14令和６年10月
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65
12

0

頭標取付金物

(官給)

支持固定具

(32A20S-SUS304)

頭標・頭標取付金具取付図　S=1/20

760
平座金(M27-SUS304)

ﾊﾞﾈ座金(M27-SUS304)

割ﾋﾟﾝ(#3×40)
六角ﾅｯﾄ(M27:1種-SUS304)
六角ﾅｯﾄ(M27:3種-SUS304)

頭 標

割ﾋﾟﾝ(#3×40)
六角ﾅｯﾄ(M24:1種-SUS304)
六角ﾅｯﾄ(M24:3種-SUS304)
ﾊﾞﾈ座金(M24-SUS304)
平座金(M24-SUS304)

平座金(M27-SUS304)
ﾊﾞﾈ座金(M27-SUS304)

割ﾋﾟﾝ(#3×40)
六角ﾅｯﾄ(M27:1種-SUS304)
六角ﾅｯﾄ(M27:3種-SUS304)

頭標柱(φ27.2-SUS304)

頭標支持金具

頭標取付詳細図　S=1/5

・平座金（SUS304、M27×2個、M24×6個、付属品使用）

・ﾊﾞﾈ座金（SUS304、M27×2個、M24×6個、付属品使用）

・ﾅｯﾄ（SUS304、M27 1種・3種 2個、M24 1種・3種 6個、付属品使用）

・割りﾋﾟﾝ（#3×8個、調達）

（調達品等：１標識あたり）

※取り付け用ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ類は下記のとおりとする。

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4図示頭標・頭標取付金具取付図
頭標取付詳細図

工事名称

(官給)

葉数

　を標体踊場支持固定具に堅固に取付ける。

※交換工事使用機材一覧（別紙３）のとおり、頭標及び頭標取付金具

460

資材整備の部

番号

頭標(円錐・円筒・球Ⅰ型）

60
0

令和６年度 知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 15令和６年10月



※配線後、蓄電池端子にワセリン塗布すること。

※取付はダブルナットとする。

ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器
灯浮標用 制御装置取付架台（既設）

蓄電池間の配線はアングルに這わす

蓄電池ラック取付

蓄電池ラック取付

（MSE150×3)

制御装置取付架台（既設）

蓄電池ラック取付図（３個一体型）

蓋

ラック

既設取付アングル

MSE150×3(2組)

既設取付アングル
ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ(M10×30/付属)

４組で固定

標体内部床面

ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ(M10×30/付属)
４組で固定

浮体断面図・浮体内部平面図　　S＝1/40

蓄電池ラック取付詳細図　S=1/10

蓄電池ラック取付（標体付属品）

（標体付属品）

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4（3個一体型×２）
蓄電池ラック取付図 図示

工事名称 葉数

資材整備の部

番号

令和６年度 伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 知念 23 16令和６年10月



蓄電池ラック取付詳細図　S=1/10

浮体断面図・浮体内部平面図　　S＝1/40

既設取付アングル

ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ(ｽﾃﾝﾚｽM10*30/付属)

４組で固定

ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ(ｽﾃﾝﾚｽM10*30/付属)

695

MSE150×6

標体内部床面

25
0

蓋

４組で固定

蓄電池ラック取付座

既設取付アングルMSE150×6

18
2

※配線後、蓄電池端子にワセリン塗布すること。

※取付はダブルナットとする。

蓄電池ラック取付図（６個一体型）

ｿｰﾗｰｼｽﾃﾑ制御器
灯浮標用

制御装置取付架台（既設）

制御装置取付架台（既設）

（MSE150×6)

蓄電池ラック取付

蓄電池ラック取付（標体付属品）

（標体付属品）

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4図示
（6個一体型）
蓄電池ラック取付図

工事名称 葉数

資材整備の部令和６年度

番号

知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 17令和６年10月



浮 体 平 面 図

中心筒閉塞図

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4中心筒閉塞図 1/30

葉数

ﾀﾞﾌﾞﾙﾅｯﾄ

12-M16*55（平座金2、ﾊﾞﾈ座金1）

φ770

φ700

中心筒

浮体側面・断面図

資材整備の部

（調達品：１基あたり）

※中心筒蓋取付ボルトナットを下記のとおり調達し取り付ける。

・ﾊﾞﾈ座金（SUS304、Ｍ16、12個）

・ﾅｯﾄ（SUS304、Ｍ16、24個）

・取付ﾎﾞﾙﾄ（SUS304、Ｍ16×55、12個）

・平座金（SUS304、Ｍ16、24個）

中心筒閉塞蓋取付

中心筒閉塞蓋取付

番号

知念令和６年度

工事名称

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 18令和６年10月



沈錘側→

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(1) ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(2) ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(3) ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(4) ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(5) ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ(6)

↑ ↑ ↑

計測点 計測点 計測点

① ② ③

ｺﾓﾝﾘﾝｸ ｺﾓﾝﾘﾝｸ ｺﾓﾝﾘﾝｸ ｺﾓﾝﾘﾝｸ ｺﾓﾝﾘﾝｸ

2,500 2,500
①ブロック

5,000

②ブロック ③ブロック

5,000

④ブロック

5,000 5,000

⑤ブロック

25,000

←標体側

計測箇所
ｄ1 計測箇所

Ｄ2

ｄ2

Ｄ1

標準寸法表

鉄鎖

32mm標準寸法

ｺ ﾓ ﾝ ﾘ ﾝ ｸ D1 32.0mm D2 36.0mm d1,d2 32.0mm

ｴ ﾝ ﾄ ﾞ ﾘ ﾝ ｸ D1 38.0mm D2 42.5mm d1,d2 38.0mm

38mm標準寸法

ｺ ﾓ ﾝ ﾘ ﾝ ｸ D1 38.0mm D2 42.5mm d1,d2 38.0mm

ｴ ﾝ ﾄ ﾞ ﾘ ﾝ ｸ D1 45.6mm D2 45.6mm d1,d2 45.6mm

鉄鎖計測

・エンドリンク：１連（２５m）あたり５mごとに配置されており、
　　　　　　　　リンク１個につき４箇所計測する。
・コモンリンク：１ブロックあたり０m,２.５m,５mの位置に近接した
　　　　　　　　リンク１個につき４箇所計測する。

※地摺部については、１mごとの計測とする。

5,000

鉄鎖計測箇所

鉄鎖

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4鉄鎖（38φ、32φ）計測箇所鉄鎖（38φ、32φ）計測箇所鉄鎖（38φ、32φ）計測箇所

工事名称 葉数

資材整備の部令和６年度 知念

番号

23 19伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 No Scale 令和６年10月



ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①
ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①

ｺﾓﾝﾘﾝｸ
ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ②

拡大ﾘﾝｸ① 拡大ﾘﾝｸ①
三ﾂ目環(本体)

12,000

三ツ目環(鉄鎖)三ツ目環(鉄鎖)

ｺﾓﾝﾘﾝｸ

水中接続具（三ツ目環(30㎜)）計測箇所

三ツ目環（本体）計測

D T44.0mm 38.0mm

30mm標準寸法

三ツ目環（本体）

標準寸法表

1.三ツ目環の厚さ３箇所及び径３箇所(計6箇所）

D D

D

T

三ツ目環

ｄ1

ｄ2

Ｄ1

Ｄ2

三ツ目環（鉄鎖）計測

・エンドリンク：リンク１個につき４箇所計測する。

・拡大リンク：リンク１個につき４箇所計測する。

計測箇所
計測箇所

D1 D2 d1,d2ｺ ﾓ ﾝ ﾘ ﾝ ｸ

D1 D2 d1,d238.0mm 42.5mm 38.0mm

30mm標準寸法

三つ目環（鉄鎖）

標準寸法表

D1 D2 d1,d2

D1 D2 d1,d2

30.0mm 33.5mm 30.0mm

38.4mm 38.4mm 38.4mm

38.4mm 38.4mm 38.4mm

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ②

拡大ﾘﾝｸ①

・コモンリンク：三ツ目環本体を中心とし、左右に各々６m伸びており、

　　　　　　　　１個につき４箇所計測する。

　　　　　　　　各々６分割した位置（１m毎６箇所）近接したリンク

設計区分 図名 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課No Scale                    30mm水中接続具(三ツ目環(    ))
計測箇所

工事名称 葉数

資材整備の部

番号

A4

縮尺

令和６年度 知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 20令和６年10月



区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4No Scale水中接続具(三ツ目環(    ))
計測箇所

拡大ﾘﾝｸ②

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①

ｺﾓﾝﾘﾝｸ

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①

拡大ﾘﾝｸ②

D D

D

T

　　　　　　　　１個につき４箇所計測する。

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ② D1 D2 d1,d2

D1 D2 d1,d238.4mm 38.4mm 38.4mm拡大ﾘﾝｸ①

D1 D2 d1,d238.4mm拡大ﾘﾝｸ②

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ①

D1 D2 d1,d2ｺ ﾓ ﾝ ﾘ ﾝ ｸ

D1 D2 d1,d2

三つ目環（鉄鎖）

標準寸法表

32mm標準寸法

32.0mm 36.0mm 32.0mm

45.6mm

45.6mm

45.6mm

45.6mm

45.6mm

45.6mm

42.5mm 38.0mm

三ツ目環（本体）計測

三ツ目環（本体）

標準寸法表

1.三ツ目環の厚さ３箇所及び径３箇所(計6箇所）

三ツ目環

ｄ1

ｄ2

Ｄ1

Ｄ2

三ツ目環（鉄鎖）計測

・エンドリンク：リンク１個につき４箇所計測する。

・拡大リンク：リンク１個につき４箇所計測する。

計測箇所
計測箇所

・コモンリンク：三ツ目環本体を中心とし、左右に各々６m伸びており、

　　　　　　　　各々６分割した位置（１m毎６箇所）近接したリンク

D T

32mm標準寸法

45.0mm51.0mm

水中接続具（三ツ目環(32㎜)）計測箇所

三ツ目環(鉄鎖) 三ツ目環(鉄鎖)

14,000

三ﾂ目環(本体)
拡大ﾘﾝｸ①拡大ﾘﾝｸ①

ｴﾝﾄﾞﾘﾝｸ②
ｺﾓﾝﾘﾝｸ

                    32mm
工事名称 葉数

資材整備の部

番号設計

知念令和６年度 伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 21令和６年10月



W

Ｌ1

d

D1

D2

R

Ｌ2

D2 D1
C B

A

H

L1

L2

d2 d1

１個につき７箇所測定
接環計測

水中接続具（転環・接環）計測箇所

転環 接環

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4計測箇所
水中接続具（転環・接環） 1/5

工事名称 葉数

資材整備の部

番号

環部の両端及び止め部の径及び厚さ計測
１個につき８箇所計測

転環計測

51.0mmd251.0mmd1

L2L183.0mmCB 102.0mm 502.0mm 305.0mm

76.0mmA51.0mmH51.0mmD251.0mmD1

38mm標準寸法

44.0mmd244.0mmd1

L2L170.0mmC83.0mmB 450.0mm 273.0mm

70.0mmA51.0mmH44.0mmD244.0mmD1

32mm標準寸法

転環

R

R

D1 D244.0mm 44.0㎜ d W

L1 L2

44.0㎜ 144.0㎜

179.0mm 240.0㎜

D1 D2 d W

L1 L2

52.0mm 52.0㎜ 52.0㎜ 171.0㎜

211.0mm 285.0㎜

接環（38mm）標準寸法

接環（32mm）標準寸法

47.0㎜

55.0㎜

接環

令和６年度 知念伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 2223令和６年10月



分解のうえグリス塗布

接環組立図

※　各部品は分解の上グリスを塗布する。

差込キー

シャックルピン

接環本体

スプリング

プランジャーＡ

スプリング

プランジャーＢ

設計区分 図名 縮尺 原図ｻｲｽﾞ

第十一管区海上保安本部 交通整備課A4接環組立図 No Scale

葉数

資材整備の部

接 環 組 立 図

番号

知念令和６年度

工事名称

伊江島東方灯浮標ほか５基交換工事 23 23令和６年10月


